
V 
Dr. Remigio Poveda Vargas 307 

o a Pr DE LA OTRMDANTA nea FEROZ z <A 
ir o e e ia A esa aL 

SE. 1015 ABTONTO DURAN ANAYA 

SA. VORAN HANUEL HARTIBEZS ALAECON 

  

“Notaria (Y 

52. DANIEL ALOBSO HERNANDEZ RESTREPO 

DT 4 COBTAS 

de San Frencisco de Quito, capital de 

  

hoy dia VIERBES OSCE DE J0EIO DEL DOS 

ctor REMIGIO POVEDA VAECAS, MOTEBRIO Pl 

Notaria Décimo Septima 
ulto,D.M. 

IBLICO a
 

 



  

sapacidad legal para contraer derechos y 

  

de nn
 

a a a mn rb
 

Fr
 

f
e
t
 

v 1a
 

a DN]
 

tr
 

15
 

a Lu SL
 

o e]
 

a E vo
 

ej
 

rt
 

a de
 

  

0 

SEÑOR HOTA 

  

Le
 

          

SOLUBTAD: 

  

    

  

   
SEGUNDO — UBJIETO SOCIAL 

HERNANDEZ 

  

ps
 

en esta ciudad de Santo 

Quito. SEGUNDA. .-DECLARACIÓN 

de 

ecuatorianas y sujeta a 

ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA: ARTÍCULO 

ORO EHOZ S.A; 

  

  



Notaria (9) 

Y t
m
 

ED
 

n3
 

    

vo
 a . 

  

En
 

    

d) Compra, Venta 

  

F    

      

de comercio dedicados 

  

    
de blenez inmieblez urbanos y 

  
Quito,D.M. .



 
 

 
 

ql 

 
 

mm 
mi 

“Y 
yl 
e
 E «Y 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a ¿ 

 
 

 
 

 
 

TERCERO .- 10 Ticu an 

 
 

 
 

La CUARTO.- 

be 
pe 
É 

E 

 
 

 
 

 
 
 



Y 
Dr. Remigio Poveda Vargas a úO 

minativas de UN 

  

   
ARTICULO SEZTO.- TÍTULOS: Se 

la propledad de las secionez de 

setenta y seis (1781 de ls Ley de 

  

   En
 

  

   
   E LA ADCHIRISTRACIOÓR DE LA 

  

GEMHERAL DE ACUIOBISTAS La 

    

sj 
Da!    
    

       

    

  

GENERALES: Laz . —Puaden 2er 

OrdinsaEl:; o Extraordinarias. junte general no pudiere 

reunirse en primera por falta de  —quórun, ze 

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M.



 



“Notaria (Y) 

      

      

  

fuera convoc por el Presidente, por iniciativas propla O 

a de los que representen el i É 

veinticineo por ciento  ( del capital =ocial, para conocer 

. - . 
los puntos señalados en la convocatoria. ARTICULO 

  

DECIMO: CUARTO: —COBVOCATOBIA.- La Junta General Ordinaria U 

  

    

    

    

FEPRESEETACIOR - accionistaz pueden delegar 34 representación 

para Junta=, mediante simple csrtsa poder dirigida al 

a escritura pública. ARTICULO — DECIMO 

    
DPTERT it A amada 775 mA cra nr 
SERTE. - MOTOS: Por accian UN DOLAR (US$ 1.00), 

21 propietario tiene derecho s un voto. Las seciones con derecho 

a lo - Laz 

   2031101 07 

   
  

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M.





A 

V, uva Y 

Dr. Remigio Poveda Vargas 

PRIMERO. DEL  BRESIDEBTE: El  Fresidente, puede 0 no Mn m 17
 

    

pr
 

b
u
e
 

Ti
 

- ro
 

se
 

p
e
 

EL
 

p
 E k
 

A 

10
 

1 Lu
 

ai
 

ct
 

(0
 ” 1%
) 

19
 

mn
 

mM
 

Fr
 

ra
 

p
a
 

1 a m
a
 Py
 

M
e
 

ad
 

a ct
 

a 1]
 

p
l
 

E ro
 

ri
 

1
 7 E má
 

p
 ty
 

rm
 o - 

proyectos y resoluciones de la Junta Ccenerel; «dd Suscribir 

  

Notaria (Y. Accionista de mayor edad. Si la ausencia fuera definitiva la 

Junta general nombrará un nuevo Presidente. ARTÍCULO VIGESIMO 

SEGUEDO.- DEL SERENTE GEBHEBRAL: Habrá un Gerente Ceneral, que será 

Am oa Zo, Suma e 2. 
nombrado por la Junta General paras un periodo de CUATRO (4) añoz, 

pudiendo zer reelegido indefinidsmente, y puede ser sccionista 0 

no de la Compañia. Su deberes y atribuciones zon: aj Ejercer la 

os , o a > me. 
representsción legal, judicial y extrajudicial de la Compañia; b) 

Dirigir y coordinar la marcha administrativa de la emprezza, 

nombrando, removiendo y señalando laz remuneraciones del 

personal: €) Girar y aceptar cheques, ceder, endozar, desconter y 

trensferir * nombre de la Compañia toda claze de documentos; d)    
Abrir y ecsrraáar cuentas bancarias, retirar fondoz 

cheques, libranzs=, Ordenes de pago o cualquier otra ; pag 

    ñ 

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M.



L mí 

de 

  

la Lu
 

este crganiemo; y hi) 

  

3 Tiarr la LO Y yy 1 vi 

MO TERCERD.- DE LA SUBROGACIÓN 

  

subrog ado     fi legal, 

Prezidente. 

ARTÍCULO VIGESIMO CUARTO.- FONDO DE RESERVA: De las utilidades 

netas de ze dlez por ciento (10%) para      

    

Z— m 2, 1 q - - al forma del reparto € 

ARTÍCULO VIGÉSIMO SEXTD.- DE LA FISCALIZACIÓN Y EL COMISARIO.- La 

  

UN (1) año en el qe Bl 

 



   ioz expreza 4 laz 

dizpozicionez de la Ley de Compañias. ARTICULO VIGESIMO HOVENO.- 

1)
 

[E ¿RRPITRAJE: Los Accionistas, de común acuerdo, se comprometen 

    

sdemáz a disposiciones de la Ley de Arbit EE Y Medicación , i 3 

FeItraise Comercial 7 laz demas 

  

¿. COARTA.- DECLARACIONES: UMO- 

que ninguno de ellos e    
mr 
Compañia;  DDS.-  Loz 

  

  

ani Capital 
ACCIONISTA Capital | pagado en | Pumuero De 

Suscrito Arciones Poreiaje 
Numerario 

5.200,00 53200 So 

  

ini Artonio Ouran Ánana 5.200.0 

on
 

  

T 

E] ma
 

Du
 

a Elis
 

sal
 

pod
 

tr
 

cr
 A do
 A Mo
 

pu sE
 

Eo
 

Elo
 e he ma pr
a sE
 

E
 

CS
 ta En
 

pu
 SANO no , 340 

A ¡REE 2400 ¿o 

  

a
 

[b
e]

 

bo
s 

mi
a 

C
n
 

Ca
 2]
 

|]
 

Po
 

ez
 

0]
 

a
 

Pa
s 

ls
 

E
 a 

  

            
  

  



  
tTrumenta 

  

- HAETA AQUÍ LA 

  

 



Y ud? 

eo 3 = : . Z- nr, E E Y; 3 a de manifestando =u conformidad, firman conmigo en unidad de scto, de 

   3R. LUIS ÁNTONIO DURAN ANAYA 

2.1. /22069923:0 

P- 34079 648 

Aid? rr 4723 —É ÍCHAH HAMÓEL TIHEZS ALARCON 

z 12212 7828- 7 
p- 91082832 

  

   

   3. DANTEL ¿ 250 RERBNANDEZS RESTREPO 

  

| 119212 1921-65, 
Notaria O. 30420589 

  

    

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M.



IO ARRE 
pS Fo 

  

  

REPUBLICA DE COLOMBIA 
ip PRO AM AA 

PASAPORTE 

  

v 

. 4 TIPO/TYPE COD PAIS CODE COUNTRY 
PASSPORT .. .  P 

pl ON —D apELL100S/ SUANAME 

"DURAN ANAYA 
Homanesy GIVEN NAMES 

- "LUIS ANTONIO 
EGHA Y LUGAA DE NACIMIENTO./ DATE ANO PLACE OF BIRTH 

v:20 SEP 1972 SUCRE (SUCRE) 

EX / SEX 

      

      
A 

ROTOR 

PASAPORTE N? / PASSPORT No. 

CC 84079648. 

LUGAR Y FECHA OE EXPEDICIÓN 1 PLACE AND DATE OF ISSUE 

        

        

        

     

     

   

   

    

   

    

  
   

  

BS ES 2-5 
co: Sy. [3] 3 dio” 2 9 

Mart Ea 
sao. de 3. ¿A E 

ve 037 97, Q 
:Q+ wa. o NY 

e 3. ES 339 ES. GELES 
ES | 04 o 30 "CY3y 
CN CASLE U= So 

yo us aa ¿SE 

3) 32% 2%. ¿Ss 
cd DS EE 

«Eo EDS 5 BS +3 
se Due. 238 bo un 3 52 

JS ESE a odu ¿5 
«210 332 E 39 22 

- “3 30 Bao 9 
a, 0.3 ES ESuw 2 
. 1 ES 3 UOo%R =23 o 233 d.—-. oe ZE 

ay Zov RI] Xx y 

e 330 y E 39%2 3Y 2 
2 Ya 3 58 Sos SY 3 

. -0 2 07 TÍ Y 
E oa O 135 353 € O Z5S += Eo 
... ES t » $ Z 

227% y. Ger? 2 Y e. > Y: nvo Y 5 
.U o 3 n= 

dE 3 Wa |Y252 2 E 
des Ae lsss 25 9 
as 359 (uo == 4 SY = 
1550 me 

-=
.C
o 

e
 

e a 

    

RAZON: La fotoscopia que 

me presento. 

so TARO PRIMERO INTERINO 

    

   

: anteceda es de su original que se 

    

  

   

  

   

SN SS 
ESE ] NS AE SS e 

SENS S ÓN PR 

SS 
:S Nooo AU A 

SS IN AT 

    
     

   
    

   

       
    
      
   

       

Pa
is
 /

 C
ou
ra
ry
: 

    

4h, Marco Polo Arellano €. 

    

   

  

   
    

   



    

É 
l 
y + 
E      

    

    

    

    

         

  

  

  

  

  

  

  

        

      

i . 

1 ! 
io 

! 
, y z 

p CA E 
ol ., NCTE ODE. 

: ae OREA GENERALDEMEXTRANISERIA ' 
. o VISA ERE naniO RANTE CATEGORIA 9 = 12 

pr ACTIICAD AUTORIZADA. nbtas mts to 
| : MAS ty y U- Ñ 3 

z eZ | FRGRADE EMISION VISA CG 4 2 a del E 
: TRAMTE iteos tiren A E 

QUITO j , 
y 

1 
i 
E 

; Í 
. Ly 

; 
. b E 
¡ p 

' ' 
: 

: : ¿ . o. A : E 

y Toda alteración en este pasaporte ímplica su Invalidez. ' Toda alteración en este pasaporte implica su invalidez. E 
: Any atieraton to lis passpon will render 1 mvaka : Any alteration to this passport will renger tinvaha 3 
E . " . y 

Z a - ¡ e 

   
     

    

  

         

Vasa var O 
O AE TT 

     
A _ 

  

  

7 PMA DEL CELO 

  

    

ME AN



PASAPORTE 
PASSPORT. 

  

—_ 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

TIPO: TYRE 

o P 
TON Pals icon ciu pr PASAPORTE N? / PASSPORT No. 

cot - 

Ú asnos: SuRrame 

: MARTINEZ ALARCON 
NOWBRES / GIVEH NAMES ! - . 

YORAN MANDEL 
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO; DATE AND PLACE OF ETA 

26 NOV 1976 RIOMACHA LA GUA 

CC 84082855 - 

   

    
    
   

SEXO y SEX 

HA MEDELLIN 5 
234A DE VENCIMIENTO / CATE 

5 ENE 204 

IS 

  

    

   

: 
Terr a. 

... 
: : 

> . . 

. A 1 > 

opa ii 
... 

. 

: » .. at e TI .. : , 

Ñ 

. > - sr. ” 

o 

CO Ma Lo 1 El pasaporte ordinario también « cubos 

La e Y páginas hayan sido utilizadas $0 $E 7 lis ou, 

107 a Ao > presente señales de adulteración. == 20h 00d 4, 

Moro. 

Si usted va aresidi enelexterior. Ly
 

0; . ira IA Consulado Colombiano más prov" ba, 

A 
dencia. 

2 cr Aa rRtir 

- A ==” . o : f En caso de accidente o PA 

' - ptr de RT : ¡ favor enviarlo ul consulado de — Saa 

> E 36 
od Í cano o comunicarse Con: 

| 

33 - 22373. 3 3 ús 3. Ca ni 243! t In case of accident orloss of E A 

“ pin A “hn e oz + senditio henearest Colombian << 0 4 tap 1 

ÑN | 
h MAL Y 

i 
| 

Mos Ye olaa NW NO dE NULES y | Nombre / Name | 
o 

1 

| 

C o vY AZ —— il a . ' 

po e [ - - Dirección / Address: _ j 

Y o 
—_ TT 

o OS o 7 : | Pais / Comutry: 
- 

. | , ES SUL ade 
HT, o. 

0 Ñ UA £ Mi A 
Indice derecho : Z 

AC e A 
HA -— 

mo va SS mr 

cr 5 
ETAMA DE CMIDÓON 

  

           

  

CO wduto 
Te 

-= E Al 

Az 

idez, 
Toda alteración en este pasaporte ora su s invali doo mesento. 

: Any alteration to this passport will render it invati 

.. .. >. .. -- 

  

   

  

  

  

      

    

     

  

    

  

    

     
AA 

| VOlégtr > E 
Tra 
SERA A dis 

  

Prado e JerpacA 

RAZON: La totoscopia qu 

antecede es TA   

y E] A 
— 

 



7 

a
 

r
a
.
 

COLOMBIANA ES343 V3442 
SOLTERO 

SUPERIOR INV. INDUSTRIAL 

VICENTE MANUEL MARTINEZ 0 
HAGALIS MARIA ALARCON ROSADO “ * 

"26 NOVIEMBRE 1975 e QUITO-27-1-2004 ASS 
:EXT7"38 29433 83643 ? QUITO-27-1-2016 AFP 

QUITO PCHA_2004 EX”. 
a 

        

   



    

       

    
       

    
   

     

     

nica ai AS A o a. adas LI a Vi o ia 2 it veo DU. Nai 

o REPÚBLICA DE COLOMBIA . 

PASAPORTE TIPO*TYPE — COD.PAIS ¡CODE COUNTRY PASAPORTE we/PASSpORT No. 
+. PASSPORT PE o“. . COL? pa 

Í 4 0ELLIDOS / SURNAME : > - CC 70420589 - 

HERNANDEZ RESTREPO Ts 
NOMBRES / GIVEN NAMES o O 

DANIEL ALONSO + 200 fr 
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO / DATE ANO PLACE OF BIRTH. .* 

30 ABR 1980 BOLIVAR / T. 
¡ SEXO 1 SEX 

  

    

   



u 5 + 

: "13 PASAPORTE GROIAARIO >: 
.. o. —.r> € OL: AN     

    

    

    
    

  

El pasaporte ordinario también caducará cuándo sus 
páginas hayan sido utilizadas en su totalidad y cuando 
presente señales de adulteración, enmendadura o dete- 
OO CN 

      
* Siusted va a residir en el exterior, debe inscbitseen el 
Consulado Colombiano más próximo al lugar de tesi- 
dencia. _ 

E 
  

En caso de accidente o pérdida del documento, 
favor enviarlo al consulado de Colombia más cer- 
cano o comunicarse con: : : 

In case ofaccídent or loss of this documen, please 
send ¡ito xhenearest colombian consulate orcontact: 

Nombre / Name: 

Dirección /Address: 

(País / Country: 
  

  

Indice derecho 
¿index Finger 
EA 

4 ER       
  

  

  

   



a
n
 

    

$35: 

  

- 

Lauda d 

e 

O) 

' 

 
 
 
 
 

. 
1 

| 
Po 

; 
; 

. 
É 

S
N
 

tro 
E 

E 
a 

| 
ao 

L 
2 

E
 

d
l
 

7 
: 

Mo 
a 

a
 

ARA 
E 

« 
Y 

pa 
ass 

c
o
r
 

> LU O 

  

     

MSc Im 

TT 

re 

C£T 

 
 

y
 

111-017 

  
"+" 

3TVRIOZSHdd" 
344201 

  

Sar 
a a 

o 
i
p
 

alli,              

» 

A 
A 
A
 iS 

s 
. 

1 

asaporte implica su invalidez, 
na thi. Afasspor will rander it invalid. 

mn 
SÍ 

  

ie 
a 

F, conform'dd 
. Doro 
Toda alteración 
re ¿Any alteran 

Y
 

Q a x ul 
¿ 

y 
y 

8.4] «A x a E
 

A 

« 
. 

” 
mo 

> 
== 

A 
eo. 

A. 
. 

, 
m0 

A
 

A
 

ta 
SpLE 

valid, 

Ec 

D orte Ímplica su £ 
artiwilt tender it in 

 
 

 
 

 
 

LIC e 
se ST60:9002 

93Q 
cos 5 0: 6B00LPOLJ7 

+38 
E 

101 
E BORHOTMNS-Udd-NOL   
  

       

       

    
 
 

Toda altecación en eritema 
EN Any alteratían to this passp 

 
 

 
 

       

    

   

: 
o? 

. 
. 

: 
c
a
 

. 
. 4 

caseras 
atar 

I
A
S
 

A
A
,
 

A Ine 

 
 

 
 
 

Am  





IMPRIMIR 
  

  

-m—_ 
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7304919 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: ANDRADE CALVACHE HILDA DEL ROCIO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 03/06/2010 16:36:36 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- ORO KNOX 5.4. 
APROBADO 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 03/07/2010 

A PARTIR DEL 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-13-002 DE FECHA 
24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACIÓN TENDRA UNA DURACION DE 30 DIAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

2 = ea De. a A 

AA 

AB. MONTSERRAT POLANCO DE YCAZA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL



CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 
Sto.Dgo, 

Mediante comprobante No. 

BANCO DEL PICHINCHA CA. 

JUNIO 11 DEL 2.010 

consignó en este Banco, un depósito de US$ 

para INTEGRACION DE CAPITAL de 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

Dicho depósito se efectuó a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle: 

NOMBRES DE LOS SOCIOS: 

ANAYA LUIS ANTONIO 

MANUEL 

DANIEL AL: 

OBSERVACIONES: 

094-375611833 , el (la) Sr. 

  

, a. 

RU 

ORO KNOX S.A, 

10,000.00 USD 

ORO KNOX S.A, 

VALOR 

US.$. 

US.5. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

US$. 10,000.00 

   



       Fax 0225 

COBIER NO Nac ONE al SANMWW,AOIDTO.GOVADO 
LA REPUBLICA OLLÍCOT O JDOR 

RESOLUCION No. 10 16343 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INVERSIONES 
DEL MINISTERIO DE INDUSTRIAS Y PRODUCTIVIDAD 

CONSIDERANDO: 

QUE el Régimen Común de Tratamiento a los Capitales Extranjeros y sobre Marcas, Patentes, 
Licencias y Regalías, establecido mediante Decisión 291 de la Comisión del Acuerdo de Cartagena, 

publicado en el Suplemento al Registro Oficial No. 682 de 13 de mayo de 1991, establece que “Se 

considerarán también como inversionistas nacionales a las personas naturales extranjeras con 

residencia ininterrumpida en el país receptor no inferior a un año, que renuncien ante el organismo 

nacional competente al derecho de reexportar el capital y a transferir utilidades al exterior. El 

organismo nacional competente del país receptor podrá exonerar a dicha persona del requisito de 

residencia ininterrumpida no inferior a un año”; 

QUE el señor LUIS ANTONIO DURAN ANAYA ciudadano de nacionalidad colombiana, formuló a 

este Ministerio la declaración que contiene el propósito de invertir la suma de U.S.$ 5.200,00 en la 

constitución de una sociedad que se denominará “ORO KNOX S.A.”; 

QUE el señor LUIS ANTONIO DURAN ANAYA, ha proporcionado los documentos necesarios que 

demuestran la residencia en el Ecuador en forma legal, según Visa de Inmigrante categoría 9-lIl, 

otorgada el 4 de junio de 2003, por la Dirección General de Extranjería del Ministerio de Gobierno, la 

misma que tiene validez de tiempo indefinido y cuyo Registro es No.35-25794-81001; 

EN USO de las atribuciones que la Ley de Promoción y Garantía de las Inversiones, publicada en el 

Registro Oficial No. 219 del 19 de diciembre de 1997; y el Texto Unificado de la Legislación del 
MICIP (hoy Ministerio de Industrias y Productividad), que consta del Decreto Ejecutivo No.3497, 

publicado en el Registro Oficial No. 744 del 14 de enero del 2003, respectivamente, confieren al 

Ministerio de Comercio Exterior, Industrialización, Pesca y Competitividad (actualmente Ministerio 

de Industrias y Productividad); asi como el Acuerdo Ministerial No. 06 610 del 22 de noviembre de 

2006, publicado en el Registro Oficial No. 415 del 12 de diciembre de 2006, mediante el cual se 

delega facultades al Subsecretario de Comercio Exterior e Integración del MICIP (hoy Subsecretaria 

de Comercio e Inversiones); 

RESUELVE: 

PRIMERO.- CALIFICAR con el carácter de rgcional la inversión que por la suma de CINCO MIL 
DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (U.S.$.5.200,00), realizará el 
señor LUIS ANTONIO DURAN ANAYA de nabjonalidad colombiana, en la constitución de una 
compañía que se denominará “ORO KNOX SAZN o 

A 

eE 

de 
' 

MSntanrn



, , arm 

10 1633 6.023 
Av. Eloy Alfaro y AMAZUNas 

Edificio MAGAP 

PBX: 02 2 545090 

Fax 02 2 5038 18 
'ARYV.OYOTO, gov. ac       SOBRE RSO Sy MON NM JH 

Eo PL ADE ADAL CLA DAR 

SEGUNDO.- La antes referida inversión que realizará el señor LUIS ANTONIO DURAN ANAYA, 
tendrá el carácter de nacional, según lo dispuesto por el artículo 1 de la Decisión 291 de la Comisión 

del Acuerdo de Cartagena, publicada en el Suplemento al Registro Oficial No. 682 de 13 de mayo 

de 1991; el artículo 19 de la Ley de Promoción y Garantía de las Inversiones (Ley No. 46), de 02 de 
diciembre de 1997, publicada en el Registro Oficial No. 219 de 19 de diciembre del mismo año, así 

como en el artículo 31 del Texto Unificado de Legislación del Ministerio de Comercio Exterior, 

Industrialización, Pesca y Competitividad, publicado en el Registro Oficial No.744, de 14 de enero 

del 2003; no estará sujeta a registro en el Banco Central del Ecuador . 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

DA Byron Valarezo Olmedo. 
SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INVERSIONES.- 

Elaboración: Y! 

   

    
Dicsotenario



CO RSS E la 

MARIBEL A Ta Led LA OR 

  

Mad pr 

     
e Fax 02 2 503818 

APBÁN PMETO 33OV eS 

19-162 2 
EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INVERSIONES 
DEL MINISTERIO DE INDUSTRIAS Y PRODUCTIVIDAD 

RESOLUCION No. 

CONSIDERANDO: 

QUE el Régimen Común de Tratamiento a los Capitales Extranjeros y sobre Marcas, Patentes, 
Licencias y Regalías, establecido mediante Decisión 291 de la Comisión del Acuerdo de Cartagena, 
publicado en el Suplemento al Registro Oficial No. 682 de 13 de mayo de 1991, establece que “Se 

considerarán también como inversionistas nacionales a las personas naturales extranjeras con 
residencia ininterrumpida en el país receptor no inferior a un año, que renuncien ante el organismo 

nacional competente al derecho de reexportar el capital y a transferir utilidades al exterior. El 

organismo nacional competente del país receptor podrá exonerar a dicha persona del requisito de 

residencia ininterrumpida no inferior a un año”; 

QUE el señor YOHAN MANUEL MARTINEZ ALARCON ciudadano de nacionalidad colombiana, 

formuló a este Ministerio la declaración que contiene el propósito de invertir la suma de U.S.$ 

2.400,00 en la constitución de una sociedad que se denominará “ORO KNOX S.A.”; 

QUE el señor YOHAN MANUEL MARTINEZ ALARCON, ha proporcionado los documentos 
necesarios que demuestran la residencia en el Ecuador en forma legal, según Visa de Inmigrante 

categoría 9-lIl, otorgada el 22 de enero de 2004, por la Dirección General de Extranjería del 

Ministerio de Gobierno, la misma que tiene validez de tiempo indefinido y cuyo Registro es No.38- 
28433-83643; 

EN USO de las atribuciones que la Ley de Promoción y Garantía de las Inversiones, publicada en el 

Registro Oficial No. 219 del 19 de diciembre de 1997; y el Texto Unificado de la Legislación del 

MICIP (hoy Ministerio de Industrias y Productividad), que consta del Decreto Ejecutivo No.3497, 
publicado en el Registro Oficial No, 744 del 14 de enero del 2003, respectivamente, confieren al 

Ministerio de Comercio Exterior, Industrialización, Pesca y Competitividad (actualmente Ministerio 
de Industrias y Productividad); así como el Acuerdo Ministerial No. 06 610 del 22 de noviembre de 

2006, publicado en el Registro Oficial No. 415 del 12 de diciembre de 2006, mediante el cual se 

delega facultades al Subsecretario de Comercio Exterior e Integración del MICIP (hoy Subsecretaría 
de Comercio e Inversiones); 

RESUELVE: 

PRIMERO.- CALIFICAR con el carácter de nacional la inversión que por la suma de DOS MIL 

CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (U.S.$.2.400,00), 
realizará el señor YOHAN MANUEL MARTINEZ ALARCON de nationalidad colombiana, en la 
constitución de una compañía que se denominará “ORO KNOX S.A.”. 

  
a ao 

Laa 
> 

1 

A



Au Eoy Alíaro Y Amazonas 

10 164-5 
Edificio MAGAP 

2 MIPRO - PBX: 02 2 5466%0 : E Fax: 02 2 503818 e y Producividad . 

De “wPAW.mIpTro. gov en 

    
GOBIERNO) NACIONAL DE 

LA RLPECBLICA VELL FOL a bOR 

SEGUNDO.- La antes referida inversión que realizará el señor YOHAN MANUEL MARTINEZ 

ALARCON, tendrá el carácter de nacional, según lo dispuesto por el artículo 1 de la Decisión 291 de 
la Comisión del Acuerdo de Cartagena, publicada en el Suplemento al Registro Oficial No. 682 de 

13 de mayo de 1991; el artículo 19 de la Ley de Promoción y Garantía de las Inversiones (Ley No. 

.46), de 02 de diciembre de 1997, publicada en el Registro Oficial No. 219 de 19 de diciembre del 

mismo año, así como en el artículo 31 del Texto Unificado de Legislación del Ministerio de Comercio 
Exterior, Industrialización, Pesca y Competitividad, publicado en el Registro Oficial No.744, de 14 de 

enero del 2003; no estará sujeta a registro en el Banco Central del Ecuador . 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en el Distrito Metropolitano de-Quito, a “TN 201 

7 AAA AAA nn 
> 

ALL Dr. Byron Valarezo Olmedo. 
SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INVERSIONES.- 

   
    A 

Acontecvario



ER 
yREPI 

  

ENANA 

DL VIT LILLA 

cuificio MAGAP 

  

y Hoy Arfaro y Amazonas 

PBX: 02 2 546890 

Ens Fax. 02 2 509318 
É a 

RESOLUCION No. 10 164-A 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INVERSIONES 
DEL MINISTERIO DE INDUSTRIAS Y PRODUCTIVIDAD 

CONSIDERANDO: 

QUE el Régimen Común de Tratamiento a los Capitales Extranjeros y sobre Marcas, Patentes, 

Licencias y Regalias, establecido mediante Decisión 291 de la Comisión del Acuerdo de Cartagena, 

publicado en el Suplemento al Registro Oficial No. 682 de 13 de mayo de 1991, establece que “Se 

considerarán también como inversionistas nacionales a las personas naturales extranjeras con 
residencia ininterrumpida en el país receptor no inferior a un año, que renuncien ante el organismo 

nacional competente al derecho de reexportar el capital y a transferir utilidades al exterior. El 

organismo nacional competente del país receptor podrá exonerar a dicha persona del requisito de 

residencia ininterrumpida no inferior a un año”; 

QUE el señor DANIEL ALONSO HERNANDEZ RESTREPO ciudadano de nacionalidad colombiana, 

formuló a este Ministerio la declaración que contiene el propósito de invertir la suma de U.S.$ 

2.400,00 en la constitución de una sociedad que se denominará “ORO KNOX S.A.”; 

QUE el señor DANIEL ALONSO HERNANDEZ RESTREPO, ha proporcionado los documentos 

necesarios que demuestran la residencia en el Ecuador en forma legal, según Visa de Inmigrante 

categoría 10-11l, otorgada el 15 de enero de 2004, por la Dirección General de Extranjeria del 
Ministerio de Gobierno, la misma que tiene validez de tiempo indefinido y cuyo Registro es No.38- 

28360-83570; 

EN USO de las atribuciones que la Ley de Promoción y Garantía de las Inversiones, publicada en el 

Registro Oficial No. 219 del 19 de diciembre de 1997; y el Texto Unificado de la Legislación del 
MICIP (hoy Ministerio de Industrias y Productividad), que consta del Decreto Ejecutivo No.3497, 

publicado en el Registro Oficial No. 744 del 14 de enero del 2003, respectivamente, confieren al 

Ministerio de Comercio Exterior, Industrialización, Pesca y Competitividad (actualmente Ministerio 

de Industrias y Productividad); así como el Acuerdo Ministerial No. 06 610 del 22 de noviembre de 
2006, publicado en el Registro Oficial No. 415 del 12 de diciembre de 2006, mediante el cual se 

delega facultades al Subsecretario de Comercio Exterior e Integración del MICIP (hoy Subsecretaría 
de Comercio e Inversiones); 

RESUELVE: 

PRIMERO.- CALIFICAR con el carácter de nacional la inversión que por la suma de DOS MIL 

CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS unibos YE AMERICA (U.S.$.2.400,00), 
realizará el señor DANIEL ALONSO HERNANDEZ RESTREPO deinacionalidad colombiana, en la 
constitución de una compañía que se denominará "ORO KNOX $. Y 

AFW. MIPpro. gov ec 

2 AER A 

del 
Mosindenario



  

Za 1 0 1 6 á - A Ay Eloy Alfaro y Amazonas 

ARO 1 Edificio MAGAP 
<=) MIPRO P8X: 02 2 548600 
P ad Fax: 02 2 503818 

: WWW.MIpro.gov.ec COBRAN MONA DF 

LA REPLBLIC A DEL ECUADOR 

SEGUNDO.- La antes referida inversión que realizará el señor DANIEL ALONSO HERNANDEZ 

RESTREPO, tendrá el carácter de nacional, según lo dispuesto por el artículo 1 de la Decisión 291 

de la Comisión del Acuerdo de Cartagena, publicada en el Suplemento al Registro Oficial No. 682 

de 13 de mayo de 1991; el artículo 19 de la Ley de Promoción y Garantía de las Inversiones (Ley 

- No. 46), de 02 de diciembre de 1997, publicada en el Registro Oficial No. 219 de 19 de diciembre 

del mismo año, así como en el artículo 31 del Texto Unificado de Legislación del Ministerio de 

Comercio Exterior, Industrialización, Pesca y Competitividad, publicado en el Registro Oficial 
No.744, de 14 de enero del 2003; no estará sujeta a registro en el Banco Central del Ecuador . 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a y JUN 20 

  

dl Dr. Byron Valarezo Olmedo. 
SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INVERSIONES. - 

    
aicentencrío



sl Hotario, la presente escritura pública de: 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ORO ENOX S.A., otorgada por: SR. LUIS 

ANTONIO DURAN ANAYA Y OTROS; y, en fe de ello confiero esta 

TERCERA COPIA CRRTIFICADA, firmada y selladas en da ciudad de 

po
" 

1
 Quito, al veiprid de junio del dos mil diez. 

 



D a 
¿AU Sa 

Dr. Remigio Poveda Vargas 

RAZON DE MARGINACION.- Con esta fecha tomo nota al margen en la 

escritura matriz de: CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ORO KNOX S.A., 

otorgada en esta Notaria, el once de junio del dos mil diez, de 

su Aprobación mediante Resolución  No.SC.IJ.DJC.Q.10.002594, 

emitida por la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, el veintiocho de 

junio del dos mil diez.- Quito a, cinco de Julio del dos mil 

diez. 

  

   

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M.  



     PREON 

REGISTRO MERCANTIL Direc: Edf. Mutualista Pichincha 
DEL CANTON STO. DGO. Av. Quito y Río Toachi (esquina) 

Segundo Piso- Oficina 2-2 
Telf. 2759-734 / 2756-707 

Celular: 092199918 

RAZON.- En esta fecha y de conformidad con la 
Resolución No. SC.IJ.DJC.Q.10.002594 de la Directora 
Jurídica de Compañías, Encargada, Dra. Esperanza Fuentes 
Valencia de fecha 28 de Junio del 2010, mediante la cual se 
   

  

     

    

DIEZ MIL 
), la inscribo 

Julio del 2 5 €   



Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

au dd 
OFICIO No. SC.1J.DJC.Q.10. 128 30 , 

Quito, 

31 A£0 249 

Señores 

BANCO DEL PICHINCHA C.A. 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía ORO KNOX S.A., ha concluido los trámites 
legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de 
Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

Cc 

. Víctor Cevallos Vásquez 
SECRETARIO SENERAL 

http://ventanillasc/Motor/MotorPro.nsf/Todo/ebeff94b031011ce05257750005acc747E... 30/08/2010


